

Katowice, 26 czerwca 2024 roku

Okrągły Stół nt. Wyzwania w zakresie rozbudowy infrastruktury na poziomie miasta i regionu.

W dniu 26 czerwca 2024 roku odbył się Okrągły Stół poświęcony tematyce rozbudowy infrastruktury na poziomie miasta Katowice i regionu śląskiego. W wydarzeniu, zorganizowanym przez Związek Przedsiębiorców i Pracodawców Śląsk, wzięli udział przedstawiciele samorządu Katowic, miasta Mikołów oraz znaczące firmy sektora biznesowego z regionu. Spotkanie odbyło się w ramach trwającego projektu pn. „Kodeks Dobrych Praktyk. Dialog pomiędzy samorządem a biznesem” realizowanego przy wsparciu Center for International Private Enterprise.

Podczas otwartej dyskusji największą wagę miało to, w jaki sposób można najlepiej wspierać przedsiębiorstwa w kontekście rozbudowy infrastruktury miejskiej i regionalnej. Rozmowy koncentrowały się na kluczowych kwestiach, takich jak modernizacja dróg, rozwój sieci transportu publicznego, oraz unowocześnienie infrastruktury energetycznej, a także na tym, jak te inwestycje mogą przyczynić się do poprawy warunków prowadzenia działalności gospodarczej w regionie.

Przedstawiciel Wydziału Obsługi Inwestora Miasta Katowice podzielił się dobrymi praktykami stosowanymi przez miasto, jednocześnie nie ukrywając wyzwań, z jakimi się borykają. Szczególnie podkreślono problem zmienności cen materiałów i kosztów pracy, które znacząco wpływają na ostateczne koszty realizacji projektów infrastrukturalnych.

Kolejnym istotnym tematem była infrastruktura energetyczna. Uczestnicy zwrócili uwagę na niedoskonałości w tym obszarze, szczególnie w kontekście niedostosowanych przepisów wynikających z planów zagospodarowania przestrzennego. Pozytywnym aspektem było nawiązanie kontaktu z urzędnikiem z Rybnika, który zajmuje się przygotowaniem dokumentacji do wprowadzenia niezbędnych zmian w tej dziedzinie.

Interesujący wkład w dyskusję wniósł Piotr Bańczyk, reprezentujący miasto Mikołów. Zwrócił on uwagę na fakt, że miasta nie są przychylnie rozbudowie infrastruktury wiatrowej, preferując inwestycje w fotowoltaikę ze względu na większą opłacalność dla lokalnych budżetów. Bańczyk podkreślił również problem niedopasowania ogólnopolskich planów infrastrukturalnych do potrzeb i możliwości poszczególnych gmin.

Podczas spotkania przedstawiciele miast mieli okazję zaprezentować swoje najbliższe projekty infrastrukturalne, co pozwoliło na lepsze zrozumienie ich potrzeb i możliwości wsparcia. Obecność dyrektora/pełnomocnika Rzecznika MSP, Pana Marcina Chmielowskiego, dodała spotkaniu dodatkowego wymiaru, gdyż zadeklarował on gotowość urzędu do wsparcia w trudnych kwestiach.

Głównym wnioskiem, jaki wyłonił się z dyskusji, jest potrzeba uproszczenia i stabilizacji przepisów prawnych dotyczących infrastruktury. Uczestnicy zgodnie stwierdzili, że należy lobbować za skróceniem ścieżki decyzyjnej poprzez ograniczenie liczby instytucji zaangażowanych w proces wydawania zgód oraz uproszczenie obowiązujących przepisów.

Podsumowując, spotkanie było cenną platformą wymiany doświadczeń i identyfikacji kluczowych wyzwań w obszarze infrastruktury. Wyraźnie zarysowała się potrzeba większego zaangażowania przedsiębiorców i firm w dialog z instytucjami publicznymi. Kontynuacja współpracy, szczególnie z firmą Nowak Mosty, oraz dalsze prace nad usprawnieniem przepisów dotyczących infrastruktury energetycznej, wydają się priorytetowymi kierunkami działań na najbliższą przyszłość.